

Olszewski zwrócił się do prokuratury w sprawie zniszczenia tabliczki w Wielkiej Rzeszy

zw.lt/wilno-wilenszczyzna/olszewski-zwrocil-sie-prokuratury-w-sprawie-zniszczenia-tabliczki-w-wielkiej-rzeszy/



„Tablicę z polską nazwą miejscowości na kamieniu przydrożnym umieścili mieszkańcy Wielkiej Rzeszy, którzy byli nie tylko autorami, lecz także realizatorami pomysłu. Mieszkający we wsi obywatele Litwy narodowości polskiej ze swoich środków zamówili wykonanie tablicy i jej umieszczenie na kamieniu” – czytamy w komunikacie Olszewskiego.

„Wielka Rzesza” to historyczna nazwa wsi. Pięknym przykładem tego, że tabliczka z historyczną nazwą topograficzną może być dodatkową ozdobą i znakiem rozpoznawczym miejscowości jest napis „Telšė” w języku żmudzki przy wjeździe do Telsz (Telšiai – przyp.red.) – dodaje polityk.

Posel przypomina, że w rejonie wileńskim Polacy stanowią większość mieszkańców – około 60 proc. Litwini – około 30 proc. W gminie rzeszańskiej Polacy stanowią 40 proc., Litwini – 50 proc. mieszkańców. „Wszyscy oni tworzą dobrobyt i przyszłość naszej Ojczyzny” – uważa Olszewski.

„Takie wysoki nie tylko bezczeszczą inicjatywy mieszkańców, lecz także rozżegają waśnie na tle narodowościowym, co jest szczególnie niekorzystne w obliczu dzisiejszych zagrożeń oraz przeczy podstawowym wartościom Unii Europejskiej” – podsumowuje poseł.

Marmurowa tabliczka z polskim napisem „Wielka Rzesza” została zniszczona w nocy z piątku na sobotę.

Pierwszy o zajściu poinformował dziennikarz Jonas Banys, który napisał na Facebooku: „Dzisiejszej nocy w Wielkiej Rzeszy nieznani wandale rozbili zawieszoną zaledwie kilka dni temu marmurową tabliczkę, na której była napisana polska nazwa miasteczka. Ja, jako mieszkaniec Rzeszy i Litwin chcę przeprosić swoich przyjaciół i sąsiadów Polaków za taki czyn- bez wątpliwości- moich rodaków. Jest mi wstyd i jestem zły. [...]„- napisał Banys. Jonas Banys zwrócił się do mieszkańców zachęcając do wspólnego odnowienia tabliczki.

Tagi: [Czesław Olszewski tabliczka Wielka Rzesza](#)